Pouso Alegre, 04 de novembro de 2021.

Ofício Nº  269/ 2021

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 03 de novembro de 2021, sendo:

PROJETOS

Projeto de Lei Nº 1232/2021       AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64.

Projeto de Lei Nº 1238/2021       ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 5.798, DE 27 DE MARÇO DE 2017, QUE DISPÕE SOBRE O PROGRAMA MUNICIPAL DE CONCESSÃO DE BOLSA-ESTUDO.

Projeto de Lei Nº 7725/2021   Nº 7725/2021 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: TRAVESSA JOÃO FRANCISCO (*1930 + 1999).

INDICAÇÕES

Vereador Dionício do Pantano

- Nº 1174/2021 Solicita estudo sobre a viabilidade de melhorias no campo do Sarpão, no bairro Fazendinha.

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes

- Nº 1173/2021 Solicita pintura da faixa de "embarque e desembarque", em frente ao colégio Foch, na rua Vitório Ferracioli, no bairro Foch.

Vereador Dr. Edson

- Nº 1171/2021 Solicita a realização da operação tapa buraco na rua 22, próximo ao n° 105, no bairro Cidade Jardim.

- Nº 1172/2021 Solicita a realização da operação tapa-buraco na Avenida Pinto Cobra, Avenida Perimetral, próximo ao n° 2095, no bairro Centro.

[bookmark: _GoBack]

Vereador Miguel Júnior Tomatinho

- Nº 1175/2021 Solicita que seja viabilizado a aquisição de mudas e sementes da planta denominada "Crotalária" (função de repelente natural contra insetos), para distribuição nas residências do município pelos agentes comunitários de saúde.

Vereador Reverendo Dionísio

- Nº 1176/2021 Solicita o recapeamento asfáltico em toda extensão da Avenida Gil Teixeira, no bairro Jatobá.

- Nº 1177/2021 Solicita a limpeza da calçada e poda de árvores na altura do nº 88 na Rua Acre, no bairro Cascalho.

   				Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

                              Maria Claret Sagiorato

	                   Coordenadora Secretaria Legislativa

Sua Excelência o Senhor
Rafael Tadeu Simões
Prefeito Municipal
Pouso Alegre-MG